

Số: /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày tháng 7 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh**  
**cho đối tượng 3 năm 2025**

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013; Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh và Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ.

Căn cứ Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ Quốc phòng về ban hành chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ đối tượng 3 năm 2025, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Bồi dưỡng quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về quốc phòng, an ninh, kết hợp phát triển kinh tế - xã hội, hoạt động đối ngoại gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh.

Nâng cao nhận thức, vận dụng có hiệu quả trong tổ chức thực hiện hai nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. Tổ chức bồi dưỡng theo đúng nội dung, chương trình, thời gian quy định, đảm bảo an toàn tuyệt đối.

**II. NỘI DUNG**

Thực hiện theo Thông tư 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ Quốc phòng về ban hành chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

**III. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU**

**1. Đối tượng:** Gồm các đối tượng quy định tại mục 3, phần I, Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQP&AN ngày 31/5/2016 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương, hướng dẫn về danh mục đối tượng bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

## 2. Chỉ tiêu

Số TT	Địa phương	Giao chỉ tiêu	Chi chú
1	Huyện Lâm Bình	10	
2	Huyện Na Hang	10	
3	Huyện Chiêm Hóa	10	
4	Huyện Hàm Yên	15	
5	Huyện Yên Sơn	15	
6	Huyện Sơn Dương	10	
7	TP. Tuyên Quang	30	
<b>Cộng</b>		<b>100</b>	

## IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Thời gian lớp học 12 ngày làm việc.

2. **Số lớp:** Dự kiến mở 01 lớp vào tháng 7/2025.

3. **Địa điểm:** Trung đoàn 247 (xã Kim Phú, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang).

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh, trình Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện.

- Bảo đảm kinh phí, phương tiện, cơ sở vật chất, tài liệu và các điều kiện cần thiết cho khóa bồi dưỡng.

2. **Sở Nội vụ:** Phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát danh sách cán bộ tham gia khóa bồi dưỡng theo kế hoạch.

3. **Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:** Cử cán bộ tham gia bồi dưỡng thuộc đối tượng 3 theo chỉ tiêu được giao, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh) tổng hợp/.

### Nơi nhận:

- Hội đồng DGQP&AN Quân khu 2;
- Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo);
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- UBND huyện, thành phố;
- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC (Nga).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Hoàng Việt Phương**

